TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

                                                       Rio de Janeiro, 08 de maio de 2023.

Comunicação n°  127/2023 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº  02/2023

TJD/RJ

De ordem do Presidente em exercício da 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR

REGIONAL - CDR – Dr. Leandro Medina Maia Rezende de Oliveira e para os

devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à

Rua do Acre, nº 47, 7ª andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça

Desportiva do Futebol do Estado do Rio de Janeiro, Plenário Dr. Homero das

Neves Freitas, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETA:

Samuel Xavier Brito Fluminense FC Art. 254 CBJD

Vitor Henrique de Souza Novais Resende FC Art. 254-A CBJD

Marcos Vinicius Alves Rondon Audax Rio EC Art. 254-A CBJD

Felipe Batista Vieira Resende FC Art. 254 CBJD

ASSOCIAÇÃO:

CR Flamengo – jogo: CR Flamengo x Fluminense FC – campeonato

estadual – série A – profissional – 01/04/2023 – incurso no art. 191 incisos I

e III e art. 243-G do CBJD.

Audax Rio EC – jogo: Resende FC x Audax Rio EC – campeonato

estadual – série A – sub 20 – 24/03/2023 – incurso no art. 257 do CBJD.

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

COMISSÃO DE TÉCNICA/DIRIGENTE/GANDULA

Fernando Diniz Silva (treinador do Fluminense FC) – jogo: CR Flamengo x

Fluminense FC – campeonato estadual – série A – profissional –

01/04/2023 – incurso no art. 243-F do CBJD.

Ronaldo Azevedo (massagista do Audax Rio EC ) – jogo: Resende FC x

Audax Rio EC – campeonato estadual – série A – sub 20 – 24/03/2023 –

incurso no art. 257 do CBJD.

Artur Félix (preparador de goleiros do Audax Rio EC ) – jogo: Resende FC

x Audax Rio EC – campeonato estadual – série A – sub 20 – 24/03/2023 –

incurso no art. 243-F do CBJD.

Mykael Martins de Almeida (gandula do Resende FC) – jogo: Resende

FC x Audax Rio EC – campeonato estadual – série A – sub 20 –

24/03/2023 – incurso no art. 258 do CBJD.

PROCURADORIA

Dr. Bruno Silva Rodrigues

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto

nos artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO

DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO QUE OCORRERÁ ÀS 15hs  DO DIA 16 DE MAIO

DE 2023 – terça-feira, no endereço citado acima.

                          Rio de Janeiro, 08 de maio de 2023.